
1№ 33 (324), 04 июля 2014 года

Информационный выпуск органов местного самоуправления  № 33 (324), 04 июля 2014 г. 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ

04 июля  2014 г. № 9

О режиме работы ИКМО МО №65
для приема документов от кандидатов 
в депутаты   08.07.2014 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов  
внутригородских муниципальных  образований Санкт-Петербурга» избирательная комиссия муниципального образования 
Муниципальный       округ № 65

решила:

1. Установить  режим работы 08.07.2014 года  для приема документов от кандидатов в депутаты:  с 09.00 до 11.00 , с 
16.00 до 18.00.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете Муниципальный вестник 65 округа.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя         ИКМО МО№65      Лазареву Н.В.                       

Председатель
ИКМО МО №65 Н.В. Лазарева 

Секретарь
ИКМО МО №65 Л.А. Ванеева



2 № 33 (324), 04 июля 2014 года

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ

04 июля 2014 г. № 9-1

О создании рабочей группы для проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора 
подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и 

подписей избирателей, содержащихся в подписных листах

В соответствии с пунктом 5 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 21.05.2014 № 303-46  
избирательная комиссия муниципального образования Муниципальный округ №65

решила:

1. Создать рабочую группу для проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора подписей 
избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, 
содержащихся в подписных листах, представленных для регистрации кандидатов в депутаты Муниципального 
Совета муниципального образования Муниципальный округ №65 пятого созыва, в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
Ванеева Людмила Афанасьевна - секретарь комиссии ИКМО МО №65

Члены рабочей группы:

Герасимова Елизавета Александровна 
Зверькова София Александровна

- заместитель председателя ИКМО МО №65;
- член комиссии;

Саликова Елена Дмитриевна - член комиссии;
Скороходов Андрей Владимирович - член комиссии;

2. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов (Приложение № 1 к настоящему решению).

3. Утвердить таблицу кодов нарушений (Приложение № 2 к настоящему решению).

4. Утвердить форму протокола об итогах проверки подписей избирателей, собранных в поддержку 
выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный 
округ №65 пятого созыва (Приложение № 3 к настоящему решению).

5. Опубликовать настоящее решение в газете Муниципальный вестник 65 округа.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО №65    Лазареву 
Н.В. 

Председатель
ИКМО МО №65 Н.В. Лазарева
Секретарь
ИКМО МО №65 Л.А. Ванеева



3№ 33 (324), 04 июля 2014 года

Приложение № 1 
К решению № 9-1 от  04 . 07 .2014г. 

по приему и проверке подписных листов  
с подписями избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов на выборах депутатов 
муниципального совета муниципального образования 

Муниципальный округ № 65

Ведомость проверки подписных листов №_________

Кандидат ____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Папка №________ Листов в папке___________ Подписей в папке______________

Номер  
листа  

в папке

Номер строки на листе Код  
нарушения

Примечание

Проверяющий_________________________________(подпись, инициалы, фамилия)

Эксперт______________________________________(подпись, инициалы, фамилия)



4 № 33 (324), 04 июля 2014 года

Приложение № 2 
К решению №  9-1 от  04 . 07 .2014г. 

по приему и проверке подписных листов  
с подписями избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов на выборах депутатов 
муниципального совета муниципального образования 

Муниципальный округ № 65

ТАБЛИЦА КОДОВ НАРУШЕНИЙ

Код Расшифровка кодов нарушений Выбраковы-
вается

1   Форма листа не соответствует закону Лист

2   Отсутствуют либо внесены не в полном объеме сведения о 
кандидате Лист

3   Лист изготовлен не за счет избирательного фонда
кандидата Лист

4 Иные нарушения изготовления и оформления подписных 
листов Лист

5
<*> Дата внесения подписи выполнена не избирателем Подпись

6
<*>

Данные в подписной лист внесены не сборщиком и не
избирателем Подпись

7 Сведения об избирателе внесены нерукописным способом или 
карандашом Подпись

8 Дата подписи кандидата раньше даты подписи сборщика      Лист
9 Дата подписи сборщика раньше даты подписи избирателя Подпись

10

Дата внесения подписи избирателя раньше дня уведомления 
избирательной комиссии о

выдвижении кандидата Подпись

11 Иные нарушения порядка заполнения подписных листов       Подпись,
Лист

12 Нет подписи кандидата Лист

13 Нет или неполная, неверная дата подписи кандидата,
неоговоренные исправления Лист

14 Нет или неполные сведения о кандидате в удостоверительной 
записи Лист

15
<*> Подпись кандидата выполнена иным лицом Лист

16
<*> Дата внесения подписи кандидата выполнена другим лицом Лист



5№ 33 (324), 04 июля 2014 года

17 Иные нарушения в заверительной записи кандидата          Лист

18 Подписной лист заверен сборщиком, не внесенным в список 
лиц, осуществлявших сбор подписей Лист

Нет подписи сборщика    Лист   

19 Нет или неполная, неверная дата подписи сборщика,
неоговоренные исправления Лист

20 Нет или неполные имя, отчество, дата рождения сборщика,  
неоговоренные исправления Лист

21 Нет или неполные, неверные данные о месте жительства
сборщика, неоговоренные исправления Лист

22 Нет или неполные, неверные паспортные данные сборщика,
неоговоренные исправления Лист

23
<*>

Сведения о сборщике внесены в подписной лист не
собственноручно Лист

24
<*> Подпись, дата подписи сборщика внесены иным лицом Лист

25 Иные нарушения в заверительной записи сборщика Лист

26 Подпись лица, не обладающего активным избирательным 
правом Подпись

27 Нет подписи избирателя Подпись

28 Нет или неполная, неверная дата подписи избирателя,
неоговоренные исправления Подпись

29 Нет или неполные имя, отчество избирателя, неоговоренные
исправления Подпись

30 Нет или неполная, неверная дата рождения избирателя,
неоговоренные исправления Подпись

31 Нет или неполный, неверный адрес места жительства
избирателя, неоговоренные исправления Подпись

32 Нет или неполные, неверные данные документа избирателя,
неоговоренные исправления Подпись

33
<*> Подпись избирателя выполнена другим лицом Подпись

34 Иные нарушения в сведениях об избирателе

--------------------------------
<*> Необходимо заключение эксперта-почерковеда.



6 № 33 (324), 04 июля 2014 года

Приложение № 3 
К решению № 9-1 от  04 . 07 .2014г. 

по приему и проверке подписных листов  
с подписями избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов на выборах депутатов 
муниципального совета муниципального образования 

Муниципальный округ № 65

ПРОТОКОЛ
об итогах проверки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ №65  пятого созыва
по _______ избирательному округу

__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)

Для проверки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты 
Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ №65  пятого созыва по _______ 
избирательному округу в Избирательную комиссию муниципального образования представлено:

___________ подписей (число подписей, указанных в кандидатом в протоколе об итогах сбора подписей 
избирателей);
фактически __________ подписей�*

(Протокол подписывают члены Рабочей группы, фактически осуществлявшие проверку подписей)

ДАТА:

 * Проверке и учету не подлежат подписи избирателей, содержащиеся в подписных листах, но исключенные 
(вычеркнутые) инициаторами выдвижения кандидата, если это специально оговорено ими в подписном листе или в протоколе 
об итогах сбора подписей до представления подписных листов в комиссию.



7№ 33 (324), 04 июля 2014 года

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ

04 июля 2014 г. № 9-2

О уведомлении кандидатов

В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 21.05.2014 № 303-46 

Избирательная комиссия муниципального образования Муниципальный округ №65

решила:

1. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений и оповещений кандидатов Приложение№ 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете Муниципальный вестник 65 округа.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО №65 Н.В. Лазареву.

Председатель
ИКМО МО №65 Н.В. Лазарева

Секретарь
ИКМО МО №65 Л.А. Ванеева

Приложение № 1 
К решению ИКМО МО №65  № 9-2 от  04 . 07 .014г. 

о уведомлении и оповещению кандидатов

№ 
п/п

Д а т а Время Вид 
сообщения:
SMS, e-mail

Содержание сообщения
Кому 

направлено 
сообщение

№ 
телефона,

адрес 
e-mail

Фамилия, 
имя, 

отчество, 
передавшего 
сообщение

Подпись 
отправителя

1 2 3 4 5 6 8 9

                                                                                                      
стр.



8 № 33 (324), 04 июля 2014 года

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ

04 июля  2014 г. № 9-4 

О формах удостоверений

В соответствии с пунктом 20 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ» Об основных 
гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия 
муниципального образования  Муниципальный округ №  65

 решила:

1. Утвердить формы удостоверений членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, назначенных 
кандидатом на выборах депутатов Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ №65  
(приложение № 1, 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете Муниципальный вестник 65 округа.
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО №65 Лазареву Н.В. 

Председатель
ИКМО МО №65 Н.В. Лазарева 

Секретарь
ИКМО МО №65 Л.А. Ванеева

Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
 муниципального образования Муниципальный округ №65 
от  04.07.2014 г. № 9-4

Форма удостоверения 
члена избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ №65 с правом 

совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты муниципального совета муниципального 
образования Муниципальный округ №65

 пятого созыва

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 пятого созыва
14 сентября 2014 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  № ____

_______________________________________________________________
(фамилия)

_______________________________________________________________ ,
(имя, отчество)
член избирательной комиссии  муниципального образования  Муниципальный округ №65 
с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом в депутаты Муниципального 
совета Муниципального образования Муниципальный округ №65
___________________________________________________________
(фамилия, инициалы кандидата)

Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального образования
Муниципальный округ №65
_________________________                                     _____________________

           (подпись, инициалы, фамилия)

                                                                                                _______________
                                                                                                                                                (дата выдачи)

МП

Действительно при предъявлении паспорта 
или его заменяющего документа



9№ 33 (324), 04 июля 2014 года

Примечание. Удостоверение изготавливается на бланке размером  
80 х 120 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии  
муниципального образования Муниципальный округ №65 с правом совещательного голоса, фамилия и инициалы 
назначившего его кандидата в депутаты муниципального совета  муниципального образования Муниципальный округ №65 
пятого созыва, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии  муниципального образования 
Муниципальный округ №65, а также дата выдачи и условия действия удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии  муниципального образования Муниципальный округ №65 заверяется 
печатью избирательной комиссии  муниципального образования Муниципальный округ №65.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение № 2
к решению избирательной комиссии
 муниципального образования Муниципальный округ №65
от 04.07.2014 г. № 9-4

Форма удостоверения 
члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, 

назначенного зарегистрированным кандидатом в депутаты муниципального совета  
муниципального образования Муниципальный округ №65 пятого созыва

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ №65 пятого созыва

14 сентября 2014  года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  № ____

_______________________________________________________________
(фамилия)

_______________________________________________________________ ,
(имя, отчество)

член участковой избирательной комиссии № ________________ с 
правом совещательного голоса, назначенный кандидатом в депутаты 

Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный 
округ №65 

___________________________________________________________
(фамилия, инициалы кандидата)

Председатель избирательной комиссии
муниципального образования
 Муниципальный округ №65______________________                                     
___________________

(подпись, инициалы, фамилия)

                                                                                                _______________
                                                                                                                                                

(дата выдачи)

Примечание. Удостоверение изготавливается на бланке размером  
80 х 120 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии №________  с правом совещательного голоса, фамилия и инициалы назначившего его кандидата в депутаты 
муниципального совета  муниципального образования Муниципальный округ №65 пятого созыва, ставятся инициалы, 
фамилия и подпись председателя избирательной комиссии  муниципального образования Муниципальный округ №65, а 
также дата выдачи и условия действия удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии  муниципального образования Муниципальный округ №65 заверяется 
печатью избирательной комиссии  муниципального образования Муниципальный округ №65.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

МП

Действительно при предъявлении паспорта 
или его заменяющего документа



10 № 33 (324), 04 июля 2014 года

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ
4 июля 2014 года № 9-3

Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный 
округ №65  пятого созыва, подлежащих доведению до сведения избирателей

В соответствии с пунктом 11 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 № 303-46 «О выборах депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» избирательная комиссия  
муниципального образования  Муниципальный округ  № 65

 р е ш и л а:
1. Установить следующий объем биографических данных кандидатов в 

депутаты муниципального совета муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 пятого созыва, размещаемых на информационных стендах:

а) фамилия, имя, отчество;
б) год рождения;
в) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место 
жительства кандидата;
г) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или 
службы - род занятий);
д) если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с 
указанием наименования представительного органа;
е) если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением» с 
указанием краткого наименования этого избирательного объединения;
ж) принадлежность к политической партии, иному общественному объединению и статус кандидата в этой 
политической партии, общественном объединении;
з) если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость 
снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
2. Установить, что информация о кандидатах, внесенная в бюллетень,  не может превышать 

площадь печатного листа формата А5 шрифтом 14 с интервалом 1,5, включает в себя сведения об 
основании регистрации кандидата и не должна содержать сведений агитационного характера.

3.  Изготовление информационных плакатов, в соответствии с  п.1 и 2 настоящего решения, 
осуществляется избирательной комиссией  муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 за счет средств, выделенных избирательной комиссии   муниципального образования 
Муниципальный округ № 65  на подготовку и проведение выборов депутатов муниципального 
совета муниципального образования  Муниципальный округ №65 пятого созыва.

4. Опубликовать настоящее решение в газете Муниципальный вестник 65 округа.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя ИКМО МО №65 

Н.В. Лазареву.

Председатель
ИКМО МО №65       Н.В. Лазарева 

Секретарь
ИКМО МО № 65       Л.А. Ванеева



11№ 33 (324), 04 июля 2014 года

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ

04 июля 2014г. № 9-5

Об удостоверении о регистрации кандидата
в депутаты Муниципального совета
Муниципального образования
Муниципальный округ №65
 пятого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»  избирательная комиссия муниципального образования 
Муниципальный округ №65

решила:

1. Установить форму удостоверения о регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ №65 пятого созыва согласно Приложения №1 к настоящему решению .

 2. Опубликовать настоящее решение в газете Муниципальный вестник 65 округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального 
образования Муниципальный округ №65  Лазареву Н.В.

Председатель 
ИКМО МО №65 Н.В.Лазарева

Секретарь
ИКМО МО №65

Л.А.Ванеева



12 № 33 (324), 04 июля 2014 года

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным межрегиональным территориальным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 
–5781. Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. 
Главный редактор: М. Е. Салтыкова. Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 341-03-82. 
Отпечатано: ООО «ИД «Инкери»». Адрес: Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, 5. Тираж 3 000 экз. Распространяется бесплатно. 
Номер подписан в печать 04.07.2014 года в 14.00 по графику, в 17.30 фактически. 

Приложение №1
к решению избирательной комиссии
муниципального образования
Муниципальный округ №65
от 04 июля 2014 года № 9- 5

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
о регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ №65
пятого созыва

Удостоверения изготавливаются на плотной бумаге размером  80см х 120 см.

Удостоверения оформляются и выдаются на основании решений избирательной комиссии о регистрации кандидатов 
в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 пятого созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае выбытия зарегистрированного кандидата Муниципального Совета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 пятого созыва удостоверение возвращается по месту выдачи.

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 пятого созыва

14 сентября 2014 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №_____

_____________________________________________________
Фамилия

______________________________________________________
Имя, отчество

зарегистрирован(а) «___»______2014 года _____ час ___ мин
кандидатом в депутаты Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ№65        пятого созыва по 
избирательному округу _____

Председатель
избирательной комиссии 
муниципального образования
Муниципальный округ №65

МП

Подпись Инициалы, фамилия


